

**Reparatia capitala a
acoperisului, termoizolarea si
amenajarea terenului adiacent
primariei satului Coscalia, r.
Causeni, nr. cad. 23232020081**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 7-1

lucrari de executie

Valoarea de deviz 764 340 lei

Intocmit in prețuri curente martie 2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demolari				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	22,700	135,33 83,20	3 072,04 1 888,64
2	RCsB28B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si eleveții cu dozaje peste 150 kg/mc ciment	m3	21,000	642,44 640,64	13 491,24 13 453,44
3	RpCS20C	Demontarea imprejmuirilor din scinduri, cu recuperarea materialelor	m	25,000	13,52 13,52	338,00 338,00
4	Tr11AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	89,560	18,20 18,20	1 629,99 1 629,99
5	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	89,560	90,30 0,00	8 087,10 0,00
		<i>Total</i>	lei			26 618,37
		Total Demolari Inclusiv salariu				26 618,37 17 310,07
		1.2. Imbracaminte din beton asfaltic Tip 1				

1	2	3	4	5	6	7
6	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	0,600	50,00 0,00	30,00 0,00
7	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	6,000	46,74 45,24	280,44 271,44
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	6,000	722,79 31,20	4 336,74 187,20
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,040	15 555,00 0,00	622,20 0,00
10	DB16H K=2,5	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 10,0 cm, cu asternere mecanica Coeficient la manoperei=2,500 Coeficient la pentru materiale=2,500 Coeficient la utilajului=2,500	m2	60,000	512,69 6,50	30 761,55 390,00
		<i>Total</i>	lei			36 030,93
		Total Imbracaminte din beton asfaltic Tip 1 Inclusiv salariu				36 030,93 848,64
		1.3. Imbracaminte din pavaj Tip 2				
11	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	4,500	49,96 0,00	224,80 0,00
12	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	45,000	46,74 45,24	2 103,30 2 035,80
13	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri,	m3	21,000	722,79 31,20	15 178,59 655,20

1	2	3	4	5	6	7
		cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie				
14	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (placi de pavaj vibropresat grosime 6 cm)	m2	450,000	251,30 30,99	113 083,00 13 946,40
15	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 150x300x1000 mm vibropresate, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	220,000	222,37 30,68	48 920,40 6 749,60
		<i>Total</i>	lei			179 510,09
		Total Imbracaminte din pavaj Tip 2 Inclusiv salariu				179 510,09 23 387,00
		1.4. Spatii verzi				
16	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot	buc	35,000	150,51 41,08	5 267,85 1 437,80
17	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2	11,200	370,40 270,40	4 148,48 3 028,48
		<i>Total</i>	lei			9 416,33
		Total Spatii verzi Inclusiv salariu				9 416,33 4 466,28
		1.5. Scaune				
18	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	12,000	4 420,15 374,40	53 041,80 4 492,80
		<i>Total</i>	lei			53 041,80
		Total Scaune Inclusiv salariu				53 041,80 4 492,80
		1.6. Gard				
19	TsC39A1	Saparea mecanica a gropilor , cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi si ancore de electrificare in teren catg. II - III, adincime 2,5 m	buc	48,000	232,00 104,00	11 136,00 4 992,00

1	2	3	4	5	6	7
20	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	314,880	23,58 2,76	7 425,21 867,83
21	CO06B3	1. Stilpi metalici 60x60x3,5, lungimea stilpilor 2,50m, nr. de stilpi -48buc. 2. Sistemele de fixare (192 buc.) sunt ancore M12, D12, L=150mm. Ancorele sunt cite 4 la fiecare stilp. 3. Panouri eurogard 2,50x2,0 m (h) - 46 buc. Lungimea totala a gardului este de 115 m.l. 4. Fundatia gardului va fi de tip continuu, din beton simplu. Lungimea totala 115 m.l. Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,027	m	115,000	734,14 70,20	84 425,68 8 073,00
22	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2	4,630	2 117,51 88,92	9 804,05 411,69
23	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi	m2	4,630	83,68 65,52	387,46 303,37
		<i>Total</i>	lei			113 178,40
		Total Gard Inclusiv salariu				113 178,40 14 647,89
		1.7. Fundatie F-1				
24	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	74,880	24,31 3,48	1 820,26 260,88
25	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	240,000	23,58 2,76	5 659,44 661,44
26	CA02C	Beton simplu turnat in fundatii clasa C3,5 Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3	5,000	1 389,22 234,00	6 946,08 1 170,00
27	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile,	m2	150,000	109,38	16 407,50

1	2	3	4	5	6	7
		cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile			54,60	8 190,00
28	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii clasa C15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	46,960	1 567,84 200,20	73 625,69 9 401,39
		<i>Total</i>	lei			104 458,97
		Total Fundatie F-1 Inclusiv salariu				104 458,97 19 683,71
		<i>Total</i>	lei			522 254,89
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			20 360,73
		<i>Transport material</i>	1 %			4 116,79
		<i>Cheltuieli directe</i>				546 732,41
		<i>Cheltuieli de regie</i>	1 %			5 467,33
		<i>Total</i>				552 199,74
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1 %			5 522,00
		Total Lurari de constructie Inclusiv salariu				557 721,74 84 836,39
		2. Lucrari de montare				
29	08-02-369-3	Corp de iluminat stradal cu lampa LED 2406Lm/18,4W/220V/IP65	buc	12,000	213,02 95,16	2 556,24 1 141,92
30	pret de piata	Corpe de iluminat stradal cu lampa LED 2406Lm/18,4W/220V/IP65	buc	12,000	600,00 0,00	7 200,00 0,00
31	RpEJ07B	Pilon metalic CC 6M 60/144/3	buc	12,000	4 712,60 587,60	56 551,21 7 051,20
32	RpEO02A	Montarea suportului cu un brat	buc	12,000	46,80 46,80	561,60 561,60
33	pret de piata	Consola metalica cu brat drept simplu W1R/1,5/10 fi60	buc	12,000	350,00 0,00	4 200,00 0,00
34	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29 B2/2P/4,5kA	buc	12,000	150,91 81,12	1 810,92 973,44
35	pret de piata	Automat BA47-29 B2/2P/4,5kA	buc	12,000	73,33	879,96

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
36	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	0,900	395,49 291,72	355,94 262,55
37	pret de piata	Cablu VVG-LS-3*1,5	m	90,000	13,33 0,00	1 199,70 0,00
		<i>Total</i>	lei			75 315,57
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			2 397,77
		<i>Transport material</i>	1 %			628,75
		<i>Cheltuieli directe</i>				78 342,09
		<i>Cheltuieli de regie</i>	1 %			99,91
		<i>Total</i>				78 442,00
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1 %			784,43
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				79 226,43 9 990,71

		Total	lei	636 950
		TVA	20 %	127 390
		Total deviz: Inclusiv salariu		764 340 94 826

Intocmit

SRL STANCOM CONSTRUCT

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a
acoperisului, termoizolarea si
amenajarea terenului adiacent
primariei satului Coscalia, r.
Causeni, nr. cad. 23232020081**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 7-1 lucrari de executie

Valoarea de deviz 764 340 lei

Intocmit in prețuri curente martie 2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	45,729	52,00	2 377,91
2.	7123010010200	Betonist	h-om	375,912	52,00	19 547,42
3.	7123011000200	Betonist	h-om	58,200	52,00	3 026,40
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	32,536	52,00	1 691,87
5.	7123030012500	Montator P.B	h-om	105,800	52,00	5 501,60
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	145,750	52,00	7 579,00
7.	7129020012800	Pavator	h-om	374,090	52,00	19 452,68
8.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	84,490	52,00	4 393,48
9.	7129040010110	Asfaltator	h-om	7,500	52,00	390,00
10.	7137010011500	Electrician	h-om	3,840	52,00	199,68
11.	7137010011510	Electromontor	h-om	10,800	52,00	561,60
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	135,600	52,00	7 051,20
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	6,667	52,00	346,69
14.	7212030022700	Sudor	h-om	0,880	52,00	45,76
15.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	4,445	52,00	231,14
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	225,076	52,00	11 703,95
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	154,203	52,00	8 018,56
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,760	52,00	819,52
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	36,320	52,00	1 888,64
		Total manopera				94 826

Materiale:

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	14,000	2,50	35,00
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	11,200	100,00	1 120,00
3.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,840	45,00	37,80
4.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,012	50,00	0,60
5.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,588	50,00	29,40
6.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	14,640	5,00	73,20
7.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,168	85,00	14,28
8.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	14,640	8,50	124,44
9.	1019460	Banda "TIXB-304"	kg	0,144	80,00	11,52

10.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,072	65,00	4,68
11.	1019852	Vopsea	kg	0,450	55,00	24,75
12.	1111000100001	Puieti arbori foioase fara balot	buc	36,400	100,00	3 640,00
13.	11110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	14,100	2 050,00	28 905,00
14.	1212121212121	apa	m3	1,800	15,00	27,00
15.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	5,481	400,00	2 192,40
16.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	32,913	400,00	13 165,20
17.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,450	200,00	90,00
18.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,019	380,00	7,22
19.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,760	380,00	668,80
20.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,250	380,00	855,00
21.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	19,260	380,00	7 318,80
22.	1422102205505	Beton clasa Bc 10 (B150)	m3	3,600	1 141,67	4 110,01
23.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,463	20,00	9,26
24.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,278	2,50	0,69
25.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	1,400	80,00	112,00
26.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,075	8 333,33	625,00
27.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,525	8 333,33	4 375,00
28.	2010237318750	Distantieri	buc	94,464	0,50	47,24
29.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,012	20 000,00	240,00
30.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	4,630	2 000,00	9 260,00
31.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	13,500	180,00	2 430,00
32.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	1,400	30,00	42,00
33.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,093	23,00	2,14
34.	2320187315789	Decofrol	kg	18,000	10,00	180,00
35.	23203226000401	Bitum	t	0,041	15 000,00	615,00
36.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	1,111	55,00	61,10
37.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,463	45,00	20,84
38.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,232	35,00	8,12
39.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	12,000	4 000,00	48 000,00
40.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	642,400	2,93	1 882,23
41.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	720,000	2,93	2 109,60
42.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,788	2,93	16,96
43.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 541,500	2,93	10 376,60
44.	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare vibropresat gr. 6cm	m2	456,750	170,83	78 026,60
45.	2663102100000	Beton	m3	0,432	1 208,33	522,00
46.	26631021000001	Beton C3,5	m3	5,176	1 000,00	5 176,00
47.	26631021000002	Beton C15	m3	48,856	1 208,33	59 034,17
48.	26631021000011	Beton	m3	9,900	1 208,33	11 962,47
49.	26631021000011	Beton	m3	23,621	1 208,33	28 541,96
50.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 150x300x1000 mm	m	221,100	125,00	27 637,50
51.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1,389	2,00	2,78

52.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	76,752	20,00	1 535,04
53.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	568,752	20,00	11 375,04
54.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	1,650	20,00	33,00
55.	2732103646250	Panouri eurogard 2,5x2,0 m (h)	buc	46,000	612,50	28 175,00
56.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	7,500	25,00	187,50
57.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	6,298	25,00	157,44
58.	2811106302005	Stilpi metalici 60x60x3,5, L-2,50m	buc	48,000	315,00	15 120,00
59.	2811106302048	Pilon metalic CC 6M 60/144/3	buc	12,000	3 692,50	44 310,00
60.	2811236309848	Confectii met.pentru lucrari de linii, statii electrice	kg	19,200	20,00	384,00
61.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	12,000	35,00	420,00
62.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,532	45,00	23,94
63.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	18,520	1,00	18,52
64.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	18,520	0,30	5,56
65.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	18,520	0,11	2,04
66.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	9,000	50,00	450,00
67.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	9,220	15,00	138,30
68.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,016	15,00	105,25
69.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,279	65,00	18,14
70.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,720	65,00	46,80
71.	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,980	0,50	5,49
72.	5009062	Papuci de cablu	buc	73,200	2,00	146,40
73.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "TTC-50"	buc	12,000	2,00	24,00
74.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,045	50,00	2,25
75.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,120	100,00	12,00
76.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,258	0,50	0,13
77.	5009619	Ate de cusut	kg	0,012	100,00	1,20
78.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,006	20 000,00	120,00
79.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,072	20,00	1,44
80.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,408	90,00	36,72
81.	pret de piata 1	Sistemele de fixare a stilpilor (ancore M12, D12, L=150mm)	buc	192,000	23,16	4 446,72
82.	pret de piata 2	Corp de iluminat stradal cu lampa LED 2406Lm/18,4W/220V/IP65	buc	12,000	600,00	7 200,00
83.	pret de piata 3	Consola metalica cu brat drept simplu W1R/1,5/10 fi 60	buc	12,000	350,00	4 200,00
84.	pret de piata 4	Automat BA47-29 B2/2P/4,5kA	buc	12,000	73,33	879,96
85.	pret de piata 5	Cablu VVG-LS-3*1,5	m	90,000	13,33	1 199,70
		Total materiale de constructii				474 555

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,273	400,00	109,20
2.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	4,320	250,00	1 080,00
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,560	50,00	78,00
4.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	17,592	35,00	615,72
5.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,093	400,00	37,20
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,150	10,00	31,50

7.	2922140007000	Macara	h-ut	1,250	450,00	562,50
8.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,012	600,00	7,20
9.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,568	700,00	1 097,60
10.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,795	330,00	262,35
11.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	7,761	330,00	2 561,13
12.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,795	1 030,00	818,85
13.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,637	400,00	254,80
14.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	2,000	15,00	30,00
15.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	28,176	15,00	422,64
16.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	17,592	15,00	263,88
17.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	3,450	20,00	69,00
18.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,480	15,00	7,20
19.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,700	400,00	1 080,00
20.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	11,740	400,00	4 696,00
21.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	23,106	350,00	8 087,10
22.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,405	400,00	162,00
23.	3520200005303	Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi	h-ut	23,040	250,00	5 760,00
24.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,273	350,00	95,55
		Total utilaje de constructii				28 190

Total	lei	636 950
TVA	20 %	127 390

Total deviz: 764 340

Intocmit

SRL STANCOM CONSTRUCT

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Obiect **Reparatia capitala a acoperisului, termoizolarea si amenajarea terenului adiacent primariei satului Coscalia, r. Causeni, nr. cad. 23232020081**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lurari de constructie				
		1.1. Demolari				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			135,33
						83,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	52,00	83,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	700,00	13,38
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	15,00	11,62
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	35,00	27,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 072,04
2	RCsB28B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevetii cu dozaje peste 150 kg/mc ciment	m3			642,44
						640,64
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	52,00	410,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,4200	52,00	229,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	15,00	0,30
	2922140006703	Macara fereastrade 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1500	10,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 491,24
3	RpCS20C	Demontarea imprejmuirilor din scinduri, cu recuperarea materialelor	m			13,52
						13,52
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,1300	52,00	6,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	52,00	6,76
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			338,00
4	TrI1AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			18,20
						18,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	52,00	18,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 629,99
5	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			90,30
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	350,00	90,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 087,10
		1.2. Imbracaminte din beton asfaltic Tip 1				
6	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2			50,00
						0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1250	400,00	50,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			30,00
7	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint	m3			46,74
						45,24

1	2	3	4	5	6	7
		in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	52,00	45,24
	4100116202806	Apa industrială în sisteme pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1000	15,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			280,44
8	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoșare	m3			722,79 31,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	52,00	31,20
	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	400,00	81,20
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	400,00	487,60
	4100116202806	Apa industrială în sisteme pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,25
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	700,00	29,40
	2952240004010	Compactator static autopulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	330,00	85,14
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	400,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 336,74
9	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			15 555,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	15 000,00	15 375,00
	2952220000000	Autogudronator 3500l - 3600l	h-ut	0,3000	600,00	180,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			622,20
10	DB16H K=2,5	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 10,0 cm, cu asternere mecanică Coeficient la manopere=2,500 Coeficient la pentru materiale=2,500 Coeficient la utilajului=2,500	m2			512,69 6,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	52,00	6,50
	111100010001311	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 050,00	481,75
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	200,00	1,50
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,55
	2952240004010	Compactator static autopulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	330,00	4,37
	2952240004003	Compactator pneu static autopulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	330,00	4,37
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 030,00	13,65
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			30 761,55
		1.3. Imbracaminte din pavaj Tip 2				
11	TsE04A	Nivelarea terenului natural și a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin tăierea damburilor și împingerea în goluri a pământului săpat, teren cat. I și II	100m2			49,96 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pînă la 65-80 CP	h-ut	0,1250	400,00	49,96
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			224,80
12	TsD04A	Compactarea cu maiul de mină a umpluturilor executate în săpături orizontale sau înclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecărui strat de pământ în parte, avind 10 cm grosime pământ necoeziv	m3			46,74 45,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	52,00	45,24
	4100116202806	Apa industrială în sisteme pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1000	15,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 103,30
13	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoșare	m3			722,79 31,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	52,00	31,20
	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25	m3	0,2030	400,00	81,20

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	400,00	487,60
	4100116202806	Apa industrială în sisteme pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,25
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	700,00	29,40
	2952240004010	Compact or static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	330,00	85,14
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	400,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 178,59
14	DE18A	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm (plăci de pavaj vibropresat grosime 6 cm)	m2			251,30 30,99
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	52,00	30,17
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	52,00	0,82
	26611128006551	Plăci din beton, pentru trotuare vibropresat gr. 6cm	m2	1,0150	170,83	173,39
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,93	4,69
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,93	23,06
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	380,00	1,90
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	380,00	16,26
	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,0200	50,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			113 083,00
15	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 150x300x1000 mm vibropresate, pe fundație de beton 30x15 cm	m			222,37 30,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	52,00	7,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	52,00	22,88
	26631021000011	Beton	m3	0,0450	1 208,33	54,37
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,93	8,56
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	380,00	3,04
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 150x300x1000 mm	m	1,0050	125,00	125,62
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			48 920,40
		1.4. Spații verzi				
16	TsH24C	Plantări puieti de arbori foioși, fără balot	buc			150,51 41,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	52,00	2,08
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	52,00	39,00
	1111000100001	Puieti arbori foioase fără balot	buc	1,0400	100,00	104,00
	4100116202806	Apa industrială în sisteme pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0020	15,00	0,03
	0221107204203	Paie în snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	2,50	1,00
	1714227322897	Fringhie cineră 9-16 mm	kg	0,0400	80,00	3,20
	2052157343803	Rogojini din papură 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	30,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 267,85
17	TsH09C	Semnarea gazonului pe suprafețele taluzelor cu 1 kg sămânță pe 100 mp	100m2			370,40 270,40
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,2000	52,00	270,40
	0221107204435	Sămînțe de plante-graminee perene (pm)	kg	1,0000	100,00	100,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 148,48
		1.5. Scaune				
18	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc			4 420,15 374,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	52,00	98,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	52,00	23,40
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	52,00	252,20
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	4 000,00	4 000,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 208,33	43,50
	1212121212121	apa	m3	0,1500	15,00	2,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			53 041,80

1	2	3	4	5	6	7
		1.6. Gard				
19	TsC39A1	Saparea mecanica a gropilor , cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi si ancore de electrificare in teren catg. II - III, adincime 2,5 m	buc			232,00 104,00
	7137010011500	Electrician	h-om	0,0800	52,00	4,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9200	52,00	99,84
	2811236309848	Confectii met.pentru lucrari de linii, statii electrice	kg	0,4000	20,00	8,00
	3520200005303	Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi	h-ut	0,4800	250,00	120,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 136,00
20	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			23,58 2,76
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	52,00	2,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	52,00	0,16
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 425,21
21	CO06B3	1. Stilpi metalici 60x60x3,5, lungimea stilpilor 2,50m, nr. de stilpi -48buc. 2. Sistemele de fixare (192 buc.) sunt ancore M12, D12, L=150mm. Ancorele sunt cite 4 la fiecare stilp. 3. Panouri eurogard 2,50x2,0 m (h) - 46 buc. Lungimea totala a gardului este de 115 m.l. 4. Fundatia gardului va fi de tip continuu, din beton simplu. Lungimea totala 115 m.l. Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,027	m			734,14 70,20
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2500	52,00	13,00
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	52,00	47,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	52,00	9,36
	266310210000111	Beton	m3	0,2000	1 208,33	248,19
	2732103646250	Panouri eurogard 2,5x2,0 m (h)	buc		612,50	245,00
	pret de piata 1	Sistemele de fixare a stilpilor (ancore M12, D12, L=150mm)	buc		23,16	38,67
	2811106302005	Stilpi metalici 60x60x3,5, L-2,50m	buc		315,00	131,48
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			84 425,68
22	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2			2 117,51 88,92
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	52,00	9,88
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	52,00	49,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	52,00	9,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	52,00	19,76
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinte de oprire, etc.)	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,30	1,20
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,11	0,44
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S3097-80	kg	0,1000	45,00	4,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	45,00	5,17
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,93	3,66
	1421102200496	Nisip sortat nespaltat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	380,00	1,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	400,00	8,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 804,05
23	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi	m2			83,68 65,52
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2600	52,00	65,52
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2400	55,00	13,20
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	20,00	2,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	23,00	0,46
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,3000	2,00	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	2,50	0,15
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0500	35,00	1,75

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			387,46
		1.7. Fundatie F-1				
24	CC01E	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg			24,31 3,48
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	52,00	3,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	52,00	0,16
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	0,50	0,08
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 820,26
25	CC01F	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg			23,58 2,76
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	52,00	2,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	52,00	0,16
	2710602300000	Oțel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	0,50	0,08
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 659,44
26	CA02C	Beton simplu turnat în fundații clasa C3,5 Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3			1 389,22 234,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	52,00	200,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	52,00	33,80
	26631021000001	Beton C3,5	m3	1,0250	1 000,00	1 035,20
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1000	15,00	1,52
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	450,00	112,50
	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	0,4000	15,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 946,08
27	CB03A	Cofraje din panouri reutilizabile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în cuzineta, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			109,38 54,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	52,00	49,40
	2734113803233	Sirma neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0800	35,00	2,80
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	180,00	16,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	8 333,33	29,17
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	8 333,33	4,17
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	10,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 407,50
28	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, în fundații clasa C15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			1 567,84 200,20
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	52,00	179,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	52,00	20,80
	26631021000002	Beton C15	m3	1,0250	1 208,33	1 257,12
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1000	15,00	1,52
	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			73 625,69
		2. Lucrari de montare				
29	08-02-369-3	Corp de iluminat stradal cu lampa LED 2406Lm/18,4W/220V/IP65	buc			213,02 95,16
	1	Muncitor	h-om	1,8300	52,00	95,16
	1019460	Banda "TIXB-304"	kg	0,0120	80,00	0,96
	5009264	Teava de policlorvinilă	kg	0,0100	100,00	1,00
	5070001	Conductori neizolați pentru linii de transport de energie electrică aeriene, din aramă, marca "M", secțiune 4 mm2	t	0,0005	20 000,00	10,00
	5440089	Banda adezivă izolatoare pe compound policasin,	kg	0,0100	90,00	0,90

1	2	3	4	5	6	7
		marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	400,00	8,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	250,00	90,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	350,00	7,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 556,24
30	pret de piata	Corpe de iluminat stradal cu lampa LED 2406Lm/18,4W/220V/IP65	buc			600,00
						0,00
	pret de piata 2	Corp de iluminat stradal cu lampa LED 2406Lm/18,4W/220V/IP65	buc	1,0000	600,00	600,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 200,00
31	RpEJ07B	Pilon metalic CC 6M 60/144/3	buc			4 712,60
						587,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	11,3000	52,00	587,60
	2811106302048	Pilon metalic CC 6M 60/144/3	buc	1,0000	3 692,50	3 692,50
	1422102205505	Beton clasa Bc 10 (B150)	m3	0,3000	1 141,67	342,50
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2250	400,00	90,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			56 551,21
32	RpEO02A	Montarea suportului cu un brat	buc			46,80
						46,80
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,9000	52,00	46,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			561,60
33	pret de piata	Consola metalica cu brat drept simplu W1R/1,5/10 fi60	buc			350,00
						0,00
	pret de piata 3	Consola metalica cu brat drept simplu W1R/1,5/10 fi 60	buc	1,0000	350,00	350,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 200,00
34	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29 B2/2P/4,5kA	buc			150,91
						81,12
	1	Muncitor	h-om	1,5600	52,00	81,12
	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,00	3,15
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	50,00	0,05
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	50,00	2,45
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	85,00	1,19
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	8,50	10,37
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	65,00	0,39
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	55,00	1,98
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	20 000,00	20,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,00	12,20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "III C-50"	buc	1,0000	2,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,50	0,01
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	100,00	0,10
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	20,00	0,12
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	90,00	1,08
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	400,00	0,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	350,00	0,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 810,92
35	pret de piata	Automat BA47-29 B2/2P/4,5kA	buc			73,33
						0,00
	pret de piata 4	Automat BA47-29 B2/2P/4,5kA	buc	1,0000	73,33	73,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			879,96
36	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri	100 m			395,49

1	2	3	4	5	6	7
		metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ²				291,72
	1	Muncitor	h-om	5,6100	52,00	291,72
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	55,00	1,10
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	65,00	20,16
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	65,00	52,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,50	6,10
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	50,00	2,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,50	0,01
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCPIIT", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	90,00	14,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10t	h-ut	0,0100	400,00	4,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	350,00	3,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			355,94
37	pret de piata	Cablu VVG-LS-3*1,5	m			13,33
						0,00
	pret de piata 5	Cablu VVG-LS-3*1,5	m	1,0000	13,33	13,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 199,70

APROBAT:

Intocmit

Investitor

SRL STANCOM CONSTRUCT

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.